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REPUBLICA DE COLOMEBIA

RESOLUCION No. CNSC - 20172210019705 DEL 15-03-2017

Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20162210005144 del 23
de noviembre de 2016, tendiente a determinar la procedencia de excluir a JULIAN ALEJANDRO CUERVO
CAMARGO de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No. 20162210038935 del 31 de
octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No 208365,
denominado Profesional Universitario, Codigo 2044, Grado 11, en el marco de la Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS.

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucién Politica y en
especial las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo 524
de 2014, Acuerdo 555 de 2015, y

CONSIDERANDO

De conformidad con lo establecido en el articulo 125 de la Constitucién Politica, los empleos
en los 6rganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones alli previstas, y
tanto el ingreso, como el ascenso en los mismos, se haran previo cumplimiento de los
requisitos y condiciones que fije la ley para determinar los méritos y calidades de los
aspirantes.

Por su parte, el articulo 130 Constitucional creé la Comision Nacional del Servicio Civil - CNSC,
como un organismo auténomo de caracter permanente de nivel Nacional, independiente de
las ramas y organos del poder publico, dotada de personeria juridica, autonomia
administrativa y patrimonio propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los sistemas de
carrera administrativa, excepto los especiales de origen Constitucional.

Segun lo sefialado en el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, la CNSC, tiene como funcién, entre
otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el desempefio de empleos pUblicos
de carrera, de acuerdo con los términos que establezca la Ley y el reglamento.

|| En observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante el Acuerdo No. 524 del 13 de
agosto de 2014, convocé a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los

empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del
| Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.

En virtud de lo anterior, la CNSC suscribid, con la Universidad Manuela Beltran, el Contrato
de Prestacion de Servicios No. 248 de 2014, cuyo objeto consistié en: “Desarrollar el proceso
de seleccion para la provision de empleos vacantes del Sistema General de Carrera Administrativa de
la planta global de personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, desde la
etapa de verificacion de requisitos minimos hasta la consolidacion de la informacién para la
conformacion de las listas de elegibles”.

Asi las cosas, en desarrollo del proceso de seleccidon adelantado en el marco de la
Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, se ejecutaron las etapas de cargue y recepcion de la
I documentacion, la verificacién del cumplimiento de requisitos minimos, la aplicacién de las
pruebas escritas, de entrevistas, para aquellos empleos a los que se les aplicaba, y la prueba
de valoracion de antecedentes, con sus respectivas etapas de reclamaciones. Publicados los
resultados definitivos de cada una de estas, la CNSC, conforme a lo dispuesto en el articulo

I—-I—__\——————__———__—_—I_
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53" del Acuerdo No. 524 de 2014, en concordancia con lo previsto en el numeral 4° del articulo
312de la Ley 909 de 2004, procedio a conformar la Lista de Elegibles para proveer una (1)
vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208365, denominado Profesional
Universitario, Cédigo 2044, Grado 11, mediante la Resoluciéon No. 20162210038935, del 31
de octubre de 2016, publicada el 01 de noviembre de la misma anualidad, asi:

“(...) ARTICULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer una (1) vacante del empleo
identificado con el Codigo OPEC No. 208365, denominado Profesional Universitario, Codigo 2044,
Grado 11, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, asi:

ENTIDAD Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
EMPLEO Profesional Universitario, Codigo 2044, Grado 11
CONVOCATORIA NRO. 320 de 2014 - DPS

FECHA CONVOCATORIA 13/08/2014

NUMERO OPEC 208365
S Tipo :
Posicién D s o s Documento Nombre Puntaje
1 CC 88248864 | JULIO CESAR PENA GAMBOA 67,05
2 CcC 10775333 | MARIO LUIS BAUTISTA RAMOS 64,06 |
3 CcC 7178724 | JULIAN ALEJANDRO CUERVO CAMARGO 56,42 |

Luego de publicada la referida lista de elegibles, la Comision de Personal del DPS, a traves
de CAROLINA QUERUZ OBREGON, en su calidad de Presidenta del Cuerpo Colegiado,
presentd dentro del término establecido en el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760
de 2005 mediante correo electronico el 09 de noviembre de 2016, oficio radicado bajo el
ndmero 20166000537032, solicitando la exclusion del aspirante JULIAN ALEJANDRO
CUERVO CAMARGO, por no cumplir el requisito de experiencia, bajo los siguientes
argumentos:

l No N. FOLIO ENTIDAD CARGO ANALISIS DE SOPORTE
Y 12 Co“sm”f%c:"&’ ACEM REVISOR FISCAL SIN CERTIFICACION

i 3 STRTIE
l 2 7 CONSTRUE%(;”ES Ak REVISOR FISCAL CERTIFICACION SIN FUNCIONES
I 3 9 COMPETROL LTDA REVISOR FISCAL CERTIFICACION SIN FUMCICHES
|

| COORDINADOR

4 10 COMPETROL LTDA ADMINISTRATIVO Y CERTIFICACION SIN F UNCIONES
; FINANCIERO

AN A (S bR E—————--
- g CONSTRUCCIONES ACEN CONTADOR RS-
l LTDA

| DIRECTOR CONTABLE Y

' : it ZRTIFICACION SIN FUNCIONES
6 1" COMPETROL LTDA S e CERTIFICACION SIN FUNCIONES

“De acuerdo con todo lo anterior, el aspirante no acredita experiencia profesional relacionada
y para el desemperfio del cargo, se requiere acreditar treinta (30) meses de experiencia
profesional relacionada; por lo tanto, de manera respetuosa se solicita la exclusion del

1 -ARTICULO 53°. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o institucidn de Educacién Superior que la CNSC contrate para el efecto,
consofidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del total del Concurso Abierto de Méritos y la CNSC conformaré,
con base en la informacion que le ha sido suministrada y en estricto orden de mérito, la Lista de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de los emplecs
objeto de la presente Convocaloria”

2 "Articulo 31. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de
aquella, elaborard en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de menio se cubnran (as
vacantes para las cuales se efectud el concurso”
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aspirante JULIAN ALEJANDRO CUERVO CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania
No. 7.178.724, de la lista de elegibles conformada mediante la Resolucion No.
20162210038935 del 31 de octubre de 2016, para la provision definitiva del empleo
denominado Profesional Universitario Cédigo 2044, Grado 11, OPEC No. 208365” (Sic).

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Nacional del Servicio Civil profirié el Auto No. 20162210005144 del 23 de noviembre de 2016:
‘Por el cual se inicia una Actuacion Administrativa, tendiente a determinar la procedencia de excluir
a JULIAN ALEJANDRO CUERVO CAMARGO de la Lista de Elegibles conformada mediante
Resolucion No. 20162210038935 del 31 de octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del empleo
identificado con el Codigo OPEC No. 208365, denominado Profesional Universitario, Cédigo 2044,
Grado 11, del Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento Administrativo para la
Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS”.

De conformidad con lo ordenado en el articulo segundo del Acto Administrativo referido, el
mismo fue comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en los términos
del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo electronico del sefior JULIAN ALEJANDRO
CUERVO CAMARGO, el 30 de noviembre 20162, concediéndole al aspirante el término de
diez (10) dias habiles para que se pronunciara al respecto y ejerciera su derecho de
contradiccion. El término estipulado transcurrio entre el 01 y el 15 de diciembre de 2016, dentro
del cual el concursante no allegé escrito alguno.

1. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

La Ley 909 de 2004, dispuso que la naturaleza de la Comisién Nacional del Servicio Civil,
como responsable de la administracion y vigilancia de las carreras, excepto de las especiales
de origen constitucional, se encamina a la garantia y proteccién del sistema de mérito en el
empleo publico.

En este orden, dentro de las funciones de vigilancia de la correcta aplicacién de las normas
de Carrera Administrativa, conferidas a la CNSC mediante el articulo 12 de la Ley 909 de
2004, se tiene entre otras, las establecidas en los literales a) y h) que disponen:

“a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comision podra en cualquier momento.,
de oficio o a peticion de parte, adelantar acciones de verificacion y control de la gestion de los
procesos con el fin de observar su adecuacién o no al principio de mérito; y, dado el caso,
| suspender cautelarmente el respectivo proceso, mediante resolucion motivada;

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacion de los principios
de mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de
| acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)". (Marcacion Intencional).

Ahora bien, el Decreto Ley 760 de 2005, por el que se reglamentan los procedimientos a surtir
ante y por la Comision Nacional del Servicio Civil, en relacién con la exclusion de elegibles de
las listas conformadas en los procesos de seleccion, dispone:

l “ARTICULO 14. Dentro de los cinco (6) dias siguientes a la publicacién de la lista de elegibles, la ‘
Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccion o concurso
podra solicitar a la Comision Nacional del Servicio Civil la exclusion de la lista de elegibles de la

persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes
hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2. Aporto documentos falsos o adulterados para su inscripcion.
14.3. No super¢ las pruebas del concurso. I

“ Conforme se evidencia en la Constancia de envio que reposa en el expediente.
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14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el
concurso.

14.5. Conocio con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6. Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso (...)"

ARTICULO 16. La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata
los articulos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto,
iniciara la actuacion administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para
que intervenga en la misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comision de Personal y el interesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptara la decision de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. Esta decision se comunicara por escrito a la Comision de Personal y se notificara al
participante y contra ella procede el recurso de reposicion, el cual se interpondra, tramitara y
decidiré en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo”.

Asi, de los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, se deduce la facultad legal
de la CNSC, para que una vez recibida la solicitud de exclusion que presente la Comision de
Personal de la entidad o el organismo interesado para el que se llevo a cabo el proceso de
seleccion, inicie actuacion administrativa tendiente a determinar si resulta probada la exclusion
alegada y si en consecuencia de ello, procede o no la exclusion del elegible de la lista de que
se trate.

En el presente caso, la lista de elegibles conformada para el empleo 208365, al cual se
inscribié y fue admitido el sefior JULIAN ALEJANDRO CUERVO CAMARGO, fue publicada el
01 de noviembre de 2016, y la solicitud de exclusion efectuada por parte de la Comision de
Personal de DPS, fue presentada el 09 de noviembre, mediante escrito radicado en la CNSC
bajo el numero 20166000537032, por lo que se evidencia que la solicitud de exclusion fue
presentada dentro del término previsto en el articulo 14 del Decreto ley 760 de 2005,
presupuesto procesal que habilita a que la misma sea objeto de estudio y decision por parte
de esta Comision Nacional.

lll. CONSIDERACIONES

Comoquiera que el propésito de la normatividad establecida en desarrollo del proceso de
seleccion adelantado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 DPS, es tutelar el
ejercicio transparente de la funcién publica y que ésta se cumpla de manera adecuada
conforme a los principios consagrados en el articulo 209 de la Constituciéon Politica, de tal
forma que los fines que debe cumplir el Estado, se materialicen a través de personas que
hayan accedido a la administracion mediante concurso de méritos, cumpliendo requisitos que
estructuran un concepto de idoneidad, tal y como lo determina el articulo 125 de la Carta
Politica, se hace indispensable que cada una de las etapas que componen el proceso de
seleccion, se adecuen a los principios que orientan el ingreso al sistema de carrera
administrativa, particularmente los de merito e igualdad en el ingreso, asi como el de
confiabilidad y validez de los instrumentos utilizados para verificar la capacidad y competencia
de los aspirantes.

Ahora bien, la Comision Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente
encargada de administrar y vigilar los sistemas de carrera, cumple las funciones a ella
asignadas en la Ley 909 de 2004, entre las cuales se tiene |la de adelantar los procesos de
seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera. Asi mismo, podra en cualquier
momento y ante la existencia de irregularidades, de oficio o a peticiéon de parte adelantar
actuaciones administrativas y en conclusion de éstas, dejar total o parcialmente sin efectos el
proceso de seleccion.

Con esta clase de actuaciones, se busca tener certeza que cuando un concursante haga parte
de una lista de elegibles, su inclusiéon en ésta responda a los principios de mérito, igualdad,
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confiabilidad, validez, transparencia y demas postulados que orientan los procesos de
seleccion; es decir, que tenga el derecho a integrarla por cumplir todos los requisitos exigidos,
pues solo asi se asegura a los participantes, de una parte, la confiabilidad, validez y eficacia
de estos procesos y, de otra, se garantiza a las entidades el personal idoneo y competente
para la realizacion de sus funciones y, en general, el cumplimiento de los fines del Estado.

De otro lado, debe precisarse que el cumplimiento de los requisitos minimos no son una
prueba ni un instrumento de selecciodn, sino que constituyen una condicién obligatoria de orden
legal, siendo causal de inadmisién y, en consecuencia, genera el retiro del aspirante del
concurso, ante el incumplimiento de las exigencias del perfil de cada empleo. Lo anterior, de
conformidad con lo normado en el inciso tercero del articulo 17 del Acuerdo No. 524 de 2014
y en el inciso segundo del articulo 18 del Decreto No. Decreto No. 1227 de 2005s.

De acuerdo con lo anterior, el articulo 10 del Acuerdo 524 de 2014 establece los empleos que
conforman la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC de la Convocatoria No. 320 de
2014 DPS, sefialando que los requisitos exigidos para el desempefio de los mismos deben
ser consultados en la pagina web de la CNSC, por cuanto la OPEC hace parte integral de la
Convocatoria.

Al verificar la informacion correspondiente al empleo identificado con el cédigo OPEC No.
208365, se observa en relacién con los requisitos minimos, lo siguiente:

Estudio:

“Titulo profesional en Administracion de Empresas, Contaduria Publica, Derecho, Economia,
Administracion Publica, Ingenieria Industrial, Ingenieria Agroindustrial, Gobierno y Relaciones
Internacionales, Finanzas y Negocios Internacionales, Ingenieria del Medio Ambiente,
Administracion de Empresas Agropecuarias, Economia Industrial, Administracion de Empresas
con Enfasis en Finanzas.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley”.
Experiencia:
“Treinta (30) meses de experiencia profesional relacionada”.

Ahora bien, con el fin de determinar la situacién del aspirante JULIAN ALEJANDRO CUERVO
CAMARGO, frente a la solicitud de exclusién presentada por la Comisién de Personal del DPS,
la CNSC procedera a verificar la documentacion aportada para el cumplimiento del requisito
de experiencia, siendo esta la causal alegada por la Entidad. El concursante para el efecto
presento:

e Folio 7: Certificacion expedida por CONSTRUCCIONES ACEM LTDA, en la que
certifican que el aspirante prestd sus servicios en dicha empresa como Revisor Fiscal,
desde el 1 de febrero de 2011 al 24 de noviembre de 2014 (Fecha de certificacion). Folio
valido para el cumplimiento de requisitos minimos, acreditando 45 meses y 16 dias de
experiencia profesional relacionada.

Ahora bien, del analisis documental realizado a la certificacion anterior, se pudo evidenciar que
no se relacionan expresamente las funciones, situacién que no es 6bice para que sea tenida
en cuenta, pues las funciones de un Revisor Fiscal se encuentran determinadas por Ley, en el
articulo 207 del Coédigo de Comercio, el cual al tenor de la letra sefiala:

* "Articulo 18. Los documentos que respalden el cumplimiento de los requisitos de estudios y experiencia se allegaran en la
etapa del concurso que se determine en la convocatoria, en todo caso antes de la elaboracion de la lista de elegibles.

La comprobacion del incumplimiento de los requisitos serd causal de no admisién o de retiro de la aspirante del
proceso de seleccién aun cuando este ya se haya iniciado.” (Negrillas fuera de texto)




20172210019705 Pagina 6 de 8

“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20162210005144 del 23
de noviembre de 2016, tendiente a determinar la procedencia de excluir a JULIAN ALEJANDRO CUERVO
CAMARGO de Ila Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No. 20162210038935 del 31 de
octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No 208365,
denominado Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 11, en el marco de la Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS”,

“ARTICULO 207. FUNCIONES DEL REVISOR FISCAL. Son funciones del revisor fiscal:

1) Cerciorarse de que las operaciones que se celebren o cumplan por cuenta de la sociedad se
ajustan a las prescripciones de los estatutos, a las decisiones de la asamblea general y de la
Junta directiva;

2) Dar oportuna cuenta, por escrito, a la asamblea o junta de socios, a la junta directiva o al
gerente, segun los casos, de las irregularidades que ocurran en el funcionamiento de la
sociedad y en el desarrollo de sus negocios;

3) Colaborar con las entidades gubernamentales que ejerzan la inspeccion y vigilancia de las
compariias, y rendirles los informes a que haya lugar o le sean solicitados;

4) Velar por que se lleven regularmente la contabilidad de la sociedad y las actas de las
reuniones de la asamblea, de la junta de socios y de la junta directiva, y porque se conserven
debidamente la correspondencia de la sociedad y los comprobantes de las cuentas, impartiendo
las instrucciones necesarias para tales fines;

5) Inspeccionar asiduamente los bienes de la sociedad y procurar que se tomen oportunamente
las medidas de conservacion o seguridad de los mismos y de los que ella tenga en custodia a
cualquier otro titulo;

6) Impartir las instrucciones, practicar las inspecciones y solicitar los informes que sean
necesarios para establecer un control permanente sobre los valores sociales;

7) Autorizar con su firma cualquier balance que se haga, con su dictamen o informe
correspondiente;

8) Convocar a la asamblea o a la junta de socios a reuniones extraordinarias cuando lo juzgue
necesario, y

9) Cumplir las demas atribuciones que le sefialen las leyes o los estatutos y las que, siendo
compatibles con las anteriores, le encomiende la asamblea o junta de socios.

10) Adicionado por el art. 27, Ley 1762 de 2015.

PARAGRAFO. En las sociedades en que sea meramente potestativo el cargo del revisor fiscal,
éste ejercera las funciones que expresamente le sefialen los estatutos o las juntas de socios,
con el voto requerido para la creacion del cargo; a falta de estipulacion expresa de los estatutos
y de instrucciones concretas de la junta de socios 0 asamblea general, ejercera las funciones
indicadas en este articulo. No obstante, si no es contador publico, no podra autorizar con su
firma balances generales, ni dictaminar sobre ellos”.

Asi las cosas, se tiene que el aspirante realizd funciones relacionadas con las siguientes del
empleo a proveer:

v'  Gestionar las actividades necesarias para que los bienes en especie recibidos en calidad
de donacion, de origen nacional o internacional, sean orientados a los proyectos
misionales estratégicos que desarrolla el Sector de la Inclusion Social y la Reconciliacion
en el territorio, de acuerdo con las directrices de la Entidad y normatividad vigente.

v Desarrollar las actividades encaminadas al cumplimiento de los logros basicos de las
dimensiones de Ingreso y Trabajo, y Bancarizacion y Ahorro, en la poblacion participante
del Sector de la Inclusion Social y la Reconciliacion, de acuerdo con los lineamientos de
la Entidad y normatividad aplicable.
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v Acompafar la programacion y supervisién de las intervenciones relacionadas con la
sostenibilidad de unidades productivas en el territorio, de acuerdo con los
procedimientos establecidos y normatividad aplicable.

El anterior andlisis, se realizé a luz de lo consagrado en el articulo 19 del Acuerdo 524 de 2014:
‘Por el cual se convoca a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los empleos
vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento Administrativo
para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS”, que sefala:

“ARTICULO 19°. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. Para la contabilizacion de la
experiencia profesional a partir de la fecha de terminacion de materias, debera adjuntarse la
certificacion expedida por la Institucion Educativa en que conste la fecha de terminacion y la
aprobacion del pensum académico. En caso de no aportarse, la misma se contara a partir de la
obtencion del titulo profesional.

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera
expresa y exacta: i) Nombre o razén social de la empresa que la expide; i) cargos
desempenados; iii) funciones, salvo que Ia ley las establezca; iv) fecha de ingreso y de retiro
(dia, mes y afo) para cada empleo desempefiado; y, v) jornada laboral, en los casos de
vinculacion legal o reglamentaria”. (Negrita y subraya nuestro)

Bajo este entendido, el aspirante acredité un total de 45 meses y 16 dias de experiencia
profesional relacionada, tiempo suficiente para cumplir el requisito minimo que es de 30 meses
de experiencia profesional relacionada, sin que sea necesario analizar las demas
certificaciones aportadas.

Se concluye entonces, que el sefior JULIAN ALEJANDRO CUERVO CAMARGO, identificado
con cédula de ciudadania No. 7.178.724, ACREDITO el requisito de experiencia establecido
para el empleo identificado en la OPEC de la Convocatoria No. 320 de 2014 DPS, con el cédigo
208365 denominado Profesional Universitario, Codigo 2044, Grado 11.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de
septiembre de 2015, se dispuso que es funcion de los despachos de los comisionados
adelantar las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en
desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, y proferir los actos
administrativos que las resuelvan, asi como los recursos que procedan frente a la decision
adoptada, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala a cada
Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir, a JULIAN ALEJANDRO CUERVO CAMARGO,
identificado con cédula de ciudadania No. 7.178.724, de la Lista de Elegibles conformada
mediante Resolucion No. 20162210038935 del 31 de octubre de 2016, para proveer una (1)
vacante del empleo identificado en la OPEC con el No. 208365, denominado Profesional
Universitario, Cédigo 2044, Grado 11, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de
2014 DPS, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente Acto
Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente Resolucién, al sefior JULIAN
ALEJANDRO CUERVO CAMARGO, en la direccién Carrera 33 No. 23-33 Apartamento 301,
en el Municipio de Yopal- Casanare, 0 al correo electronico
JULIANCUERVO@HOTMAIL.COM, siempre que exista autorizacion expresa para la
utilizacion de este medio de notificacion, en los términos de la Ley 1437 de 2011.

T— |
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“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20162210005144 del 23
de noviembre de 2016, tendiente a determinar la procedencia de excluir a JULIAN ALEJANDRO CUERVO
CAMARGO de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No. 20162210038935 del 31 de
octubre de 2016, para proveer una (1) vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No 208365,

denominado Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 11, en el marco de la Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS”.

ARTICULO TERCERO.- Contra la presente Resolucidon procede el recurso de reposicion, el
cual debera ser interpuesto ante la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la
notificacion de la misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO.- Comunicar el contenido de la presente Resolucion, a la Comision de
Personal del DPS, en la Carrera 13 No. 60 - 67 de Bogota D.C.

ARTICULO QUINTO.- Publicar el presente acto administrativo en la pagina web de la
Comision Nacional del Servicio Civil.

Dada en Bogota D.C.,

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

P
— A .

Rewisc:  Johanna Patricia Benitez Pédez — Asgstra Despﬁ:;a%
Aprobd:  Diego Hernan Ferndndez Giecha ﬁeceﬂ.@ Convocatoria 320 de 2014-0P.
Prepard; Salima Vergara Herndndez- Aboglada Convocatoria 320 de 2014- DPS ?




